
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
АРХОНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИГОРОДНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 г. № 1 
ст. Архонская

О внесении изменений и дополнений в 
Положение «О бюджетном процессе 
в Архонском сельском поселении»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архонского сельского 
поселения и в целях приведения Положения «О бюджетном процессе в 
Архонском сельском поселении» в соответствие с действующим 
законодательством, Собрание депутатов Архонского сельского поселения

РЕШИЛО:
т ’ 9 "  ' '  ' * '  •*•■% -5 г ~

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Архонском 
сельском поселении», следующие изменения и дополнения:

1.1. в п. 10 статье 14 Положения изложить в следующей редакции:
«10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а 
также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим 
Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.»

1.2. п. 11 ст. 14 исключить.

1.3. пункт 1 части 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«1) принятие и учет бюджетных обязательств;».

1.4. часть 2 статьи 63 изложить в следующей редакции:

« 2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, 
имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их 
предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном 
пунктом 5 статьи 242 настоящего Кодекса, а также безвозмездные поступления 
от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении - 
бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, 
направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях



предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий 
финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»

1.5. часть 4 статьи 64 изложить в следующей редакции:

« 4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего 
финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из 
которого они были ранее предоставлены, в течении первых 15 рабочих дней 
текущего финансового года.»

1.6. Пункты 2 и 6 части 2 статьи 66 подлежат исключению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Решение подлежит опубликованию на информационном стенде в здании 

администрации Архонского сельского поселения и размещению на официальном 
сайте администрации Архонского сельского поселения в сети Интернет.

Г лава Архонского 
сельского поселения

* %&■ л ... YПредседатель Собрания представителей 
Архонского сельского поселения 1

С.Ю. Черницкий

Л.А. Жук


	решение 1
	реш 1

